
Przypomnienie o konieczności złoŜenia deklaracji  

o wysokości opłaty za zagospodarowanie odpadów 

Informujemy, iŜ z końcem kwietnia upłynął termin składania deklaracji o wysokości 

opłaty za zagospodarowanie odpadów komunalnych. Do złoŜenia deklaracji obowiązani są 

wszyscy właściciele nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych. Znaczna część 

mieszkańców nie wywiązała się jeszcze z tego obowiązku, w związku, z czym prosimy o jak 

najszybsze dokonanie formalności. NiezłoŜenie deklaracji nie skutkuje uniknięciem opłaty 

śmieciowej, spowoduje natomiast dodatkowe koszty i utrudnienia przy wprowadzaniu 

nowego systemu, gdyŜ konieczne będzie naliczenie opłaty poprzez wydanie decyzji 

administracyjnej.  

KaŜdy właściciel nieruchomości poprzez deklarację informuje Gminę o ilości osób 

zamieszkujących daną nieruchomość, a takŜe o sposobie zbierania odpadów, tj. gromadzenie 

odpadów z segregacją na poszczególne rodzaje lub gromadzenie bez segregacji. Ze względu 

na fakt, iŜ opłata naliczana jest na podstawie osób zamieszkujących nieruchomość, a nie osób 

w niej zameldowanych, deklaracje są istotnym elementem stworzenia prawidłowej bazy 

danych systemu. JeŜeli deklaracja nie zostanie złoŜona, wówczas kaŜdorazowo konieczne 

będzie przeprowadzenie procedury wydania decyzji administracyjnej w sprawie naliczenia 

opłaty, co wiąŜe się z kosztami wysyłki decyzji. W przypadku niezłoŜenia deklaracji 

Burmistrz określi w drodze decyzji wysokość opłaty, biorąc pod uwagę szacunki (np. 

liczbę osób zameldowanych), średnią ilość odpadów powstających na nieruchomościach  
o podobnym charakterze. Przypominamy, iŜ wszelkie koszty związane z procesem 

gospodarki odpadami pokrywane są z wnoszonych przez Państwa opłat, gdyŜ Gmina nie 

moŜe dopłacać do systemu. W związku z powyŜszym przeprowadzenie procedur wydawania 

decyzji rzutować będzie na koszty gospodarki odpadami na terenie naszej Gminy. 

Przypomina się takŜe, Ŝe od 1 lipca 2013 r. kaŜdy właściciel nieruchomości będzie 

zobowiązany uiszczać bez wezwania opłatę za zagospodarowanie odpadów, o wysokości 

zaznaczonej w deklaracji bądź nałoŜonej decyzją administracyjną. 

Formularze deklaracji są do pobrania na naszej stronie internetowej www.orneta.pl,  

a takŜe do odbioru w wersji papierowej w Urzędzie Miejskim. Prosimy o dokładne i rzetelne 

wypełnianie formularzy, by uniknąć konieczności ich korygowania. Wszelkie braki 

i nieścisłości w bazie danych muszą zostać zweryfikowane i sprostowane przed wejściem  

w Ŝycie nowego systemu. JeŜeli dane zawarte w deklaracji ulegną zmianie, wówczas 

właściciel nieruchomości obowiązany jest do złoŜenia w Urzędzie nowej deklaracji  

w terminie 14 dni od momentu nastąpienia zmiany, powstania odpadów, bądź zamieszkania 

mieszkańca na nieruchomości. 

 


